

Wittrup Seafood A/S

**Ove Jensens Alle 46C
8700 Horsens**

CVR-nr. 26 64 20 43

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 07/02 2017

Stig Wittrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	12
Balance pr. 31. december 2016	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Wittrup Seafood A/S
Ove Jensens Alle 46C
8700 Horsens

CVR-nr.: 26 64 20 43
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 5. juni 2002
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Stig Wittrup, formand
Rasmus Wittrup Jensen
Max Bjerregaard Jensen

Direktion

Rasmus Wittrup Jensen, direktør

Revisor

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Sydbank A/S
Søndergade 18-20
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomheden driver et muslengerenseri samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 176.623, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 21.371.993.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, idet indeværende regnskabsår har været belastet af ekstra omkostninger i niveauet 2-3 mio. kr. i forbindelse med flytning af produktionen til den nye fabrik. Flytteomkostningerne er udgiftsført.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		13.940.909	13.406
Personaleomkostninger	1	<u>(10.228.826)</u>	<u>(7.483)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		3.712.083	5.923
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		(2.584.957)	(2.292)
Andre driftsomkostninger		<u>(303.897)</u>	<u>(35)</u>
Resultat før finansielle poster		823.229	3.596
Finansielle indtægter	2	95.855	288
Finansielle omkostninger	3	<u>(832.690)</u>	<u>(824)</u>
Resultat før skat		86.394	3.060
Skat af årets resultat	4	<u>90.229</u>	<u>(658)</u>
Årets resultat		<u>176.623</u>	<u>2.402</u>
Foreslået udbytte		0	1.200
Overført resultat		<u>176.623</u>	<u>1.202</u>
		<u>176.623</u>	<u>2.402</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Aktiver			
Erhvervede rettigheder		1.800.000	1.900
Immaterielle anlægsaktiver	5	1.800.000	1.900
Grunde og bygninger		30.919.162	3.184
Produktionsanlæg og maskiner		12.139.985	5.815
Skibe		1.562.204	1.522
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	24.990
Materielle anlægsaktiver	6	44.621.351	35.511
Deposita		4.675	4
Finansielle anlægsaktiver		4.675	4
Anlægsaktiver i alt		46.426.026	37.415
Råvarer og hjælpematerialer		671.403	765
Færdigvarer og handelsvarer		1.958.101	0
Varebeholdninger		2.629.504	765
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.714.046	7.484
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		3.585.233	0
Andre tilgodehavender		1.727.817	4.719
Selskabsskat		371.999	117
Periodeafgrænsningsposter		10.109	91
Tilgodehavender		12.409.204	12.411
Likvide beholdninger		119.612	651
Omsætningsaktiver i alt		15.158.320	13.827
Aktiver i alt		61.584.346	51.242

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		688.722	689
Overført resultat		20.683.271	20.506
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>1.200</u>
Egenkapital	7	<u>21.371.993</u>	<u>22.395</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	<u>464.171</u>	<u>554</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>464.171</u>	<u>554</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.373.966	1.435
Leasingforpligtelser		7.732.477	1.192
Deposita		<u>10.450</u>	<u>10</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>9.116.893</u>	<u>2.637</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	1.727.788	483
Banker		17.426.949	15.958
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.699.353	5.168
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.749.809	0
Gæld til associerede virksomheder		2.303.728	2.006
Anden gæld		3.723.662	1.961
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>80</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>30.631.289</u>	<u>25.656</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>39.748.182</u>	<u>28.293</u>
Passiver i alt		<u>61.584.346</u>	<u>51.242</u>
Efterfølgende begivenheder	10		
Eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	688.722	20.506.648	1.200.000	22.395.370
Betalt ordinært udbytte	0	0	(1.200.000)	(1.200.000)
Årets resultat	0	176.623	0	176.623
Egenkapital 31. december 2016	688.722	20.683.271	0	21.371.993

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.517.831	5.571
Pensioner	124.670	83
Andre omkostninger til social sikring	126.946	125
Andre personaleomkostninger	<u>2.459.379</u>	<u>1.704</u>
	<u>10.228.826</u>	<u>7.483</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>14</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	95.000	23
Andre finansielle indtægter	<u>855</u>	<u>265</u>
	<u>95.855</u>	<u>288</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	98.000	80
Andre finansielle omkostninger	<u>734.690</u>	<u>744</u>
	<u>832.690</u>	<u>824</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	351
Årets udskudte skat	<u>(90.229)</u>	<u>307</u>
	<u>(90.229)</u>	<u>658</u>

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Erhvervede rettigheder</u>
Kostpris 1. januar 2016	<u>2.000.000</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>2.000.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	100.000
Årets afskrivninger	<u>100.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>200.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>1.800.000</u>
Afskrives over	<u>20 år</u>

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Skibe	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
Kostpris 1. januar 2016	6.684.499	19.458.844	1.671.919	24.990.034
Tilgang i årets løb	4.529.718	8.679.870	126.169	0
Afgang i årets løb	(4.468.719)	(3.985.661)	0	0
Overførsler i årets løb	24.990.034	0	0	(24.990.034)
Kostpris 31. december 2016	<u>31.735.532</u>	<u>24.153.053</u>	<u>1.798.088</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	3.500.435	13.645.082	150.185	0
Årets afskrivninger	564.675	1.834.583	85.699	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>(3.248.740)</u>	<u>(3.466.597)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>816.370</u>	<u>12.013.068</u>	<u>235.884</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>30.919.162</u>	<u>12.139.985</u>	<u>1.562.204</u>	<u>0</u>
Afskrives over	<u>7-40 år</u>	<u>3-10 år</u>	<u>20 år</u>	
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>1.856.250</u>	<u>7.472.844</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	554.400	(15)
Hensat i året	0	569
Anvendt i året	<u>(90.229)</u>	<u>0</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016	<u>464.171</u>	<u>554</u>

9 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. januar 2016</u>	<u>Gæld</u> <u>31. december</u> <u>2016</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.488.507	1.431.566	57.600	1.197.201
Leasingforpligtelser	1.620.661	9.402.665	1.670.188	1.451.621
Deposita	<u>10.450</u>	<u>10.450</u>	<u>0</u>	<u>10.450</u>
	<u>3.119.618</u>	<u>10.844.681</u>	<u>1.727.788</u>	<u>2.659.272</u>

10 Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Noter til årsrapporten

11 Eventualposter m.v.

Selskabet er med virkning fra 30. december 2016 sambeskattet med moderselskabet Wittrup Seafood Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, fra denne dato.

Eventualaktiver

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende et grundstykke med en årlige leje på t.kr. 211.

Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

Lejekontrakten er uopsigelig fra udlejers side indtil 31. december 2062, hvorefter den kan opsiges med 6 måneders varsel.

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet bankgarantier, nom. t.kr. 700 overfor NaturErhvervsstyrelsen.

Selskabet har stillet kaution for Snaptun Muslinger ApS' mellemværende med Sydbank A/S. Bankgælden i Snaptun Muslinger ApS udgør pr. 31. december 2016 t.kr. 989.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.432, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør t.kr. 1.880.

Til sikkerhed for bankgæld, har selskabet deponeret ejerpantebrev, nom. t.kr. 1.200 i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør t.kr. 27.732.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. t.kr. 3.200 i skibe. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte skibe udgør t.kr. 1.513.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af erhvervede rettigheder, driftsmidler og inventar, varebeholdinger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) på nom. t.kr. 2.500. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2016 t. kr. 17.373.